
6052 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Jeg skal i øvrigt henvise til L 162 vedrørende 
forslag til lov om ændring af lov om elforsyning, 
lov om tilskud til elproduktion, lov om varme- 
forsyning og lov om kommunal udligning og 
generelle tilskud til kommuner og amtskommu- 
ner, som jeg har fremsat den 20. februar 2003. 

Spm. nr. S 1820 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (4/2 03) 
af: 
Lone Møller (S): 
»Hvilket kendskab har ministeren til Foreningen 
for Trafikofre og dennes tidligere formand Bjørn 
Bjerkstad, og finder ministeren det passende, at 
et amt har bevilget en forening, der aldrig har 
holdt stiftende generalforsamling, penge og op- 
fordret trafikofre til at søge dens vejledning, som 
Frederiksborg Amt har gjort med Foreningen for 
Trafikofre?« 

Begrundelse 

Foreningen for Trafikofte og den tidligere for- 
mand Bjørn Bjerkstad er kommet i mediernes 
søgelys, efter at der har været rejst kritik af, at 
foreningen aldrig er blevet formelt stiftet, og 
dens brug af penge bevilget af både Socialmini- 
steriet og Frederiksborg Amt. 

Svar (25/2 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Der har i min tid som indenrigs- og sundheds- 
minister været en mindre korrespondance mel- 
lem mig og Bjørn Bjerkstad, hvor Bjørn Bjerk- 
stad bad mig medvirke til, at den i Frederiks- 
borg Amt eksisterende ordning kunne udbredes 
til alle andre amter. Det afslog jeg og opfordrede 
ham til selv at kontakte amterne herom. 

I henhold til sygesikringslovens kapitel 6 a er 
det amternes opgave at planlægge for et sund- 
hedsberedskab, herunder også for et krisetera- 
peutisk beredskab. De ydelser, som i henhold til 
amtets planlægning stilles til rådighed for bor- 
gerne, kan amtet enten selv etablere, eller efter 
aftale have fået stillet til rådighed af andre amter 
eller andre entreprenører. I de tilfælde, hvor en 

ydelse efter aftale stilles til rådighed af f.eks. en 
privat entreprenør, er entreprenørens organisa- 
tionsmåde ikke afgørende. 

Spm. nr. S 2088 

Til beskæftigelsesministeren (20/2 03) af: 
Lone Møller (S): 
»Kan ministeren bekræfte, at det er korrekt, at 
støjproblemer på diskoteker, hvor lydniveauet 
ofte er over 100 dB, er nedprioriteret som opga- 
ve at overvåbe for Arbejdstilsynet, hvis de ikke 
passer ind i hovedprioritetskategorien?« 

Begrundelse 

Det er oplyst fra Arbejdstilsynet, at man skal re- 
degøre for, hvordan en »aktion« hører under de 
fire hovedprioritetskategorier (tunge løft, psy- 
kisk arbejdsmiljø, EGA og alvorlige ulykker). 

Svar (3/3 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Arbejdstilsynet har pr. 1. januar 2003 ændret pri- 
oriteringskriterierne for sin tilsynsfunktion såle- 
des, at de afspejler de prioriteringer, som Ar- 
bejdsmiljørådets prioriteringsudvalg kom frem 
til i sommeren 2002. 

Arbejdstilsynet prioriterer tilsynsfunktionen 
således, at ressourcerne primært anvendes på de 
brancher og virksomheder, der er særligt bela- 
stede i forhold til de fire højt prioriterede ar- 
bejdsmiljøproblemer (alvorlige ulykker, tunge 
løft, ensidigt gentaget arbejde og psykisk ar- 
bejdsmiljø), og hvor indsatsen samtidig vil have 
størst mulig forebyggende effekt. 

Med de særligt belastede brancher menes de 
27 brancher, der er mest belastede inden for et 
eller flere af de fire arbejdsmiljøproblemer. 16 
brancher blandt de 27 brancher prioriteres højst. 
Disse 16 brancher er de brancher, der er særligt 
belastede i forhold til flest af de fire prioriterede 
arbejdsmiljøproblemer eller er blandt de tre med 
højst belastning i forhold til ét af de fire proble- 
mer. 

Den overordnede tilgang for opfølgningen på 
prioriteringsudvalgets anbefalinger i perioden 


